
Základní škola a Mateřská škola Lipovec, okres Blansko, 

příspěvková organizace 

PSČ 679 15  Lipovec 167 Telefon: 516 445 184 

E-mail: zslipovec@email.cz             Internet: www.zslipovec.cz IČO: 71004165 

 

Dodatek č. 1 Školního řádu Základní školy Lipovec platného od 1.9. 2018 

Účinnost dodatku od: 1.9. 2020 

 

Základní škola a Mateřská škola Lipovec, okres Blansko, příspěvková organizace 

zajistí pro žáky distanční výuku v případech daných zákonem č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) dle § 184a v platném znění.  

 

Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti žáků ve škole 

(1) Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového zákona, nebo z 

důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního zákona, anebo z důvodu 

nařízení karantény podle zákona o ochraně veřejného zdraví není možná osobní 

přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy ve škole, poskytuje škola dotčeným 

žákům vzdělávání distančním způsobem.  

(2) Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle školního vzdělávacího 

programu v míře odpovídající okolnostem. 

(3) Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem, který určí ředitel školy. Žáci 

jsou povinni se k výuce připojit přes aplikaci, kterou jim škola zajišťuje zdarma.  

(4) V případě, že žák nemá možnost účastnit se výuky online, omluví jej zákonný 

zástupce. Zákonný zástupce si domluví předávání výukových materiálů v tištěné 

podobě s vyučujícími a žák je povinen vypracované materiály odevzdat vyučujícím v 

určeném termínu.  

(6) Distanční výuka je hodnocena podle Pravidel pro hodnocení vzdělávání žáků 

platných od 1.9. 2018. Váhu známky určuje vyučující s přihlédnutím ke specifikům 

domácí práce.  

 

V Lipovci  28.8. 2020        

 

         Mgr. Tomáš Vintr 

              ředitel školy  

mailto:zslipovec@email.cz
http://www.zslipovec.cz/

